ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2020 г. N 2174

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о единой государственной информационной системе в сфере

здравоохранения, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая

2018 г. N 555 "О единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст. 2849), следующие изменения:

а) пункт 14 дополнить подпунктами "в" - "ж" следующего содержания:

"в) хранение наборов обезличенных медицинских данных для их использования в целях создания

алгоритмов и методов машинного обучения для формирования систем поддержки принятия

врачебных решений, создания и применения технологических решений на основе искусственного

интеллекта;

г) поддержку разметки и подготовки наборов обезличенных медицинских данных, а также их

верификации для решения конкретной задачи, в том числе с использованием методов машинного

обучения;

д) поддержку разработки технологических решений на основе искусственного интеллекта;

е) хранение, функционирование и верификацию технологических решений на основе

искусственного интеллекта;

ж) доступ медицинских организаций к технологическим решениям на основе искусственного

интеллекта.";

б) в подпункте "в" пункта 22 слово "представление" заменить словами "представление

(визуализацию)".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН